
      ROMÂNIA                                           

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI   
    

 

 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea participării Judeţului Călăraşi, în calitate de solicitant, 

 la depunerea proiectului  „Instalarea sistemelor de încălzire care utilizează 

energie regenerabilă la Spitalul de Pneumoftiziologie Călăraşi  

şi Spitalul de Psihiatrie Săpunari, judeţul Călăraşi”,  

în cadrul Programului Casa Verde Clasic persoane juridice 

 

 

   Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 

19.10.2016, 

   Având în vedere: 

          - raportul comun al Direcţiei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe şi 

Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 14778 din 17.10.2016; 

          - prevederile art. 7, art. 9 alin. (2), art. 10 alin. (4), (7) şi art. 11 alin. (1) 

lit. h) din Ghidul de finanţare pentru Programul Casa Verde Clasic persoane 

juridice, aprobat prin Ordinul nr. 1818/2016 emis de ministrul mediului, apelor şi 

pădurilor; 

           - prevederile art. 91 alin. (1) lit. d), f) şi alin. (5) lit. a) pct. 3 şi 9 din 

Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

  În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

            Art. 1. - Se aprobă participarea Judeţului Călăraşi, prin Consiliul Judeţean 

Călăraşi, în calitate de solicitant, la depunerea proiectului „Instalarea sistemelor de 

încălzire care utilizează energie regenerabilă la Spitalul de Pneumoftiziologie 

Călăraşi şi Spitalul de Psihiatrie Săpunari, judeţul Călăraşi”, in cadrul Programului 

Casa Verde Clasic persoane juridice. 

  Art. 2. - Direcţia Economică şi Direcţia Dezvoltare Regională şi Relaţii 

Externe vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

  Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va 

comunica prezenta celor interesaţi. 
 

 

    PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUŢĂ     CONTRASEMNEAZĂ, 

                              SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                                       Dumitru TUDONE 
 

 

 

Nr.  148 

Adoptată la Călăraşi         

Astăzi  19.10.2016 


